

2021年度 決算書

(会計期間：2021年3月1日～2022年2月28日)

財 務 諸 表

監 査 報 告 書

一般社団法人 日本形成外科学会

貸借対照表総括表

2022年 2月28日現在

一般社団法人日本形成外科学会

(単位:円)

科 目	一般会計	キャンペーン特別会計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産	514,474,023	9,573,847	524,047,870
2. 固定資産	24,850,000	0	24,850,000
資産合計	539,324,023	9,573,847	548,897,870
II 負債の部			
1. 流動負債	30,220,832	0	30,220,832
2. 固定負債	0	0	0
負債合計	30,220,832	0	30,220,832
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	509,103,191	9,573,847	518,677,038
負債及び正味財産合計	539,324,023	9,573,847	548,897,870

貸借対照表

2022年 2月28日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	508,777,313	427,636,596	81,140,717
未収金	659,634	4,208,855	-3,549,221
前払費用	5,037,076	5,027,500	9,576
貸倒引当金	0	1,015,280	-1,015,280
流動資産合計	514,474,023	437,888,231	76,585,792
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
学会賞積立資産	3,850,000	3,200,000	650,000
特定資産合計	3,850,000	3,200,000	650,000
(3) その他固定資産			
長期貸付金	1,000,000	1,000,000	0
その他固定資産合計	1,000,000	1,000,000	0
固定資産合計	24,850,000	24,200,000	650,000
資産合計	539,324,023	462,088,231	77,235,792
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	3,634,766	129,967	3,504,799
前受金	10,000	115,000	-105,000
前受会費	5,953,000	4,209,200	1,743,800
預り金	16,327,866	16,846,204	-518,338
未払法人税等	3,124,000	497,900	2,626,100
未払消費税等	1,171,200	3,626,700	-2,455,500
流動負債合計	30,220,832	25,424,971	4,795,861
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	30,220,832	25,424,971	4,795,861
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	509,103,191	436,663,260	72,439,931
(うち基本財産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	11,000,000	11,000,000	0
正味財産合計	509,103,191	436,663,260	72,439,931
負債及び正味財産合計	539,324,023	462,088,231	77,235,792

貸借対照表

2022年 2月28日現在

形成外科キャンペーン積立金特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,573,847	8,257,188	1,316,659
流動資産合計	9,573,847	8,257,188	1,316,659
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	9,573,847	8,257,188	1,316,659
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	0	220,000	-220,000
流動負債合計	0	220,000	-220,000
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	220,000	-220,000
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	9,573,847	8,037,188	1,536,659
正味財産合計	9,573,847	8,037,188	1,536,659
負債及び正味財産合計	9,573,847	8,257,188	1,316,659

正味財産増減計算書総括表

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

一般社団法人日本形成外科学会

(単位:円)

科 目	一般会計	キャンベーン特別会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	339	0	0	339
特定資産運用益	23	0	0	23
会費入会金	97,915,355	0	0	97,915,355
事業収益	299,827,666	570,000	0	300,397,666
寄附金収益等	1,850,000	0	0	1,850,000
雑収益	5,137,281	64	0	5,137,345
他会計からの繰入金収入	0	2,085,000	-2,085,000	0
経常収益計	404,730,664	2,655,064	-2,085,000	405,300,728
(2) 経常費用				
事業費	288,315,204	116,590	0	288,431,794
管理費	41,890,529	1,001,815	0	42,892,344
他会計への繰入金支出	2,085,000	0	-2,085,000	0
経常費用計	332,290,733	1,118,405	-2,085,000	331,324,138
当期経常増減額	72,439,931	1,536,659	0	73,976,590
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	72,439,931	1,536,659	0	73,976,590
一般正味財産期首残高	436,663,260	8,037,188	0	444,700,448
一般正味財産期末残高	509,103,191	9,573,847	0	518,677,038
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	509,103,191	9,573,847	0	518,677,038

正味財産増減計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	339	3,396	-3,057
基本財産利息収益	339	3,396	-3,057
特定資産運用益	23	20	3
特定資産受取利息	23	20	3
会費入会金	97,915,355	101,645,851	-3,730,496
入会金	2,310,000	2,340,000	-30,000
正会員会費	93,805,355	97,205,851	-3,400,496
賛助会員会費	1,800,000	2,100,000	-300,000
事業収益	299,827,666	297,170,846	2,656,820
学術集会収益	167,170,800	145,241,013	21,929,787
基礎学術集会収益	44,819,612	56,859,863	-12,040,251
研修会収益	14,500,000	14,880,000	-380,000
学会誌等販売収益	838,464	1,098,240	-259,776
別刷料等収益	6,166,000	4,557,000	1,609,000
広告料収益	5,447,360	4,080,120	1,367,240
専門医認定収益	13,060,000	13,540,000	-480,000
認定施設認定収益	10,000	5,227,000	-5,217,000
専門医資格更新収益	7,368,000	10,010,000	-2,642,000
指導医認定収益	1,792,500	2,455,000	-662,500
講習審査登録収益	24,110,600	27,861,000	-3,750,400
皮膚腫瘍外科分野指導医収益	2,340,000	8,950,000	-6,610,000
小児形成外科分野指導医収益	390,000	190,000	200,000
再建マイクロ分野指導医収益	630,000	455,000	175,000
レーザー分野指導医収益	8,937,500	0	8,937,500
プレストイン®ラントカ®ドライン認定収益	1,930,000	1,660,000	270,000
用語集販売収益	6,970	2,200	4,770
その他	309,860	104,410	205,450
寄附金収益等	1,850,000	0	1,850,000
寄附金収益	1,850,000	0	1,850,000
雑収益	5,137,281	5,394,903	-257,622
受取利息	3,871	8,697	-4,826
地方会費徴収手数料	1,334,267	1,312,070	22,197
その他	3,799,143	4,074,136	-274,993
経常収益計	404,730,664	404,215,016	515,648
(2) 経常費用			
事業費	288,315,204	270,222,311	18,092,893
学会誌刊行費	42,292,940	41,485,958	806,982
国際会誌刊行費	15,362,419	0	15,362,419
学術集会総会費	148,291,421	144,411,538	3,879,883
基礎学術集会費	46,791,723	54,651,454	-7,859,731
研修会開催費	5,346,448	4,110,380	1,236,068
専門医認定審査会費	4,465,752	5,739,346	-1,273,594
認定施設認定審査会費	773,122	1,013,708	-240,586
専門医資格更新審査会費	349,461	1,218,428	-868,967
指導医認定審査会費	477,180	292,425	184,755
専門医講習関連費	2,901,468	4,516,131	-1,614,663
学会賞関係費	1,200,000	1,200,000	0
委員会費	11,241,904	5,004,571	6,237,333
皮膚腫瘍外科分野指導医費	3,537,433	1,687,923	1,849,510
小児形成外科分野指導医費	109,899	73,645	36,254
再建マイクロ分野指導医費	177,520	457,062	-279,542
レーザー分野指導医費	850,706	0	850,706

正味財産増減計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
データベース作製費	0	0	0
ガイドライン作製費	0	2,712	-2,712
フレックスタイム制ガイドライン事業費	937,028	864,880	72,148
日韓形成外科学会補助金	0	2,000,000	-2,000,000
貸倒損失	1,015,280	0	1,015,280
分担金	2,193,500	1,492,150	701,350
管理費	41,890,529	49,773,449	-7,882,920
賃借料	2,760,562	2,792,682	-32,120
理事会開催費	1,586,026	1,182,907	403,119
評議員会開催費	795,570	214,457	581,113
通信運搬費	1,086,932	2,553,790	-1,466,858
印刷製本費	1,713,507	2,495,850	-782,343
消耗品費	31,308	45,565	-14,257
業務委託費	17,663,800	16,997,200	666,600
<i>会員業務委託費</i>	<i>6,113,800</i>	<i>5,997,200</i>	<i>116,600</i>
<i>庶務業務委託費</i>	<i>11,550,000</i>	<i>11,000,000</i>	<i>550,000</i>
ホームページ作製委託費	724,900	9,129,780	-8,404,880
システム開発諸経費	297,000	1,217,150	-920,150
租税公課	8,375,700	5,992,000	2,383,700
評議員選挙費	0	2,979,837	-2,979,837
旅費交通費	122,790	216,082	-93,292
支払手数料	3,829,979	3,874,552	-44,573
支払寄付金	2,829,475	0	2,829,475
雑費	72,980	81,597	-8,617
他会計への繰出金	2,085,000	10,361,624	-8,276,624
他会計への繰出金	2,085,000	10,361,624	-8,276,624
経常費用計	332,290,733	330,357,384	1,933,349
当期経常増減額	72,439,931	73,857,632	-1,417,701
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	72,439,931	73,857,632	-1,417,701
一般正味財産期首残高	436,663,260	362,805,628	73,857,632
一般正味財産期末残高	509,103,191	436,663,260	72,439,931
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	509,103,191	436,663,260	72,439,931

正味財産増減計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

形成外科キャンペーン積立金特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	570,000	42	569,958
寄附金収益	570,000	42	569,958
雑収益	64	42	22
受取利息	64	42	22
他会計からの繰入金	2,085,000	10,361,624	-8,276,624
他会計からの繰入金	2,085,000	10,361,624	-8,276,624
経常収益計	2,655,064	10,361,666	-7,706,602
(2) 経常費用			
事業費	116,590	2,323,048	-2,206,458
形成外科キャンペーン事業費	116,590	2,323,048	-2,206,458
管理費	1,001,815	1,430	1,000,385
支払寄付金	1,000,000	0	1,000,000
雑費	1,815	1,430	385
経常費用計	1,118,405	2,324,478	-1,206,073
当期経常増減額	1,536,659	8,037,188	-6,500,529
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,536,659	8,037,188	-6,500,529
一般正味財産期首残高	8,037,188	0	8,037,188
一般正味財産期末残高	9,573,847	8,037,188	1,536,659
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,573,847	8,037,188	1,536,659

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 消費税等の会計処理について
税込方式を採用している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額およびその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
小 計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
学会賞積立資産	3,200,000	1,850,000	1,200,000	3,850,000
小 計	3,200,000	1,850,000	1,200,000	3,850,000
合 計	23,200,000	1,850,000	1,200,000	23,850,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次の通りである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産か らの充当額)	(うち一般正味財産か らの充当額)	(うち負債に対応する 額)
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	20,000,000	—
小 計	20,000,000	0	20,000,000	—
特定資産				
学会賞積立資産	3,850,000	0	3,850,000	0
小 計	3,850,000	0	3,850,000	0
合 計	23,850,000	0	23,850,000	0

4. 担保に供している資産

該当事項なし。

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

該当事項なし。

6. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高および当該債権の当期末残高

該当事項なし。

7. 保証債務等の偶発債務

該当事項なし。

8. 満期保有目的の債権の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

該当事項なし。

9. 基金および代替基金の増減額およびその残高
該当事項なし。

10. 関連当事者との取引の内容
該当事項なし。

11. 重要な後発事象
該当事項なし。

12. その他
該当事項なし。

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 消費税等の会計処理について
税込方式を採用している。

2. 担保に供している資産

該当事項なし。

3. 固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

該当事項なし。

4. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高および当該債権の当期末残高

該当事項なし。

5. 保証債務等の偶発債務

該当事項なし。

6. 満期保有目的の債権の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

該当事項なし。

7. 基金および代替基金の増減額およびその残高

該当事項なし。

8. 関連当事者との取引の内容

該当事項なし。

9. 重要な後発事象

該当事項なし。

10. その他

該当事項なし。

収支計算書総括表

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	キャンペーン特別会計	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	339	0	0	339
特定資産運用収入	23	0	0	23
会費入会金収入	97,915,355	0	0	97,915,355
事業収入	299,827,666	570,000	0	300,397,666
寄附金収入	1,850,000	0	0	1,850,000
雑収入	5,137,281	64	0	5,137,345
他会計からの繰入金収入	0	2,085,000	-2,085,000	0
事業活動収入計	404,730,664	2,655,064	-2,085,000	405,300,728
2. 事業活動支出				
事業費支出	288,315,204	116,590	0	288,431,794
管理費支出	41,890,529	1,001,815	0	42,892,344
他会計への繰出金支出	2,085,000	0	-2,085,000	0
事業活動支出計	332,290,733	1,118,405	-2,085,000	331,324,138
事業活動収支差額	72,439,931	1,536,659	0	73,976,590
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	1,200,000	0	0	1,200,000
投資活動収入計	1,200,000	0	0	1,200,000
2. 投資活動支出				
特定資産取崩支出	1,850,000	0	0	1,850,000
投資活動支出計	1,850,000	0	0	0
投資活動収支差額	-650,000	0	0	-650,000
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出				
	0	0	0	0
当期収支差額	71,789,931	1,536,659	0	73,326,590
前期繰越収支差額	411,447,980	8,037,188	0	419,485,168
次期繰越収支差額	483,237,911	9,573,847	0	492,811,758

収支計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	339	661
基本財産利息収入	1,000	339	661
特定資産運用収入	10	23	-13
特定資産利息収入	10	23	-13
会費入会金収入	95,100,000	97,915,355	-2,815,355
入会金収入	2,000,000	2,310,000	-310,000
正会員会費収入	91,000,000	93,805,355	-2,805,355
賛助会員会費収入	2,100,000	1,800,000	300,000
事業収入	260,320,000	299,827,666	-39,507,666
学術集会収入	150,000,000	167,170,800	-17,170,800
基礎学術集会収入	40,000,000	44,819,612	-4,819,612
研修会収入	12,000,000	14,500,000	-2,500,000
学会誌等販売収入	700,000	838,464	-138,464
別刷料等収入	3,500,000	6,166,000	-2,666,000
広告料収入	3,500,000	5,447,360	-1,947,360
専門医認定収入	11,100,000	13,060,000	-1,960,000
認定施設認定収入	0	10,000	-10,000
専門医資格更新収入	7,000,000	7,368,000	-368,000
指導医認定収入	2,000,000	1,792,500	207,500
講習審査登録収入	22,000,000	24,110,600	-2,110,600
皮膚腫瘍外科分野指導医収入	1,500,000	2,340,000	-840,000
小児形成外科分野指導医収入	200,000	390,000	-190,000
再建マイカ分野指導医収入	200,000	630,000	-430,000
レーザー分野指導医収入	5,000,000	8,937,500	-3,937,500
ブレストインプラントガイドライン事業収入	1,500,000	1,930,000	-430,000
用語集販売収入	20,000	6,970	13,030
その他	100,000	309,860	-209,860
寄附金収入	0	1,850,000	-1,850,000
寄附金収入	0	1,850,000	-1,850,000
雑収入	4,610,000	5,137,281	-527,281
受取利息収入	10,000	3,871	6,129
地方会費徴収手数料収入	1,300,000	1,334,267	-34,267
その他	3,300,000	3,799,143	-499,143
事業活動収入計	360,031,010	404,730,664	-44,699,654
2. 事業活動支出			
事業費支出	295,000,000	288,315,204	6,684,796
学会誌刊行費支出	44,000,000	42,292,940	1,707,060
国際会誌刊行費支出	10,000,000	15,362,419	-5,362,419
学術集会総会費支出	150,000,000	148,291,421	1,708,579
基礎学術集会費支出	40,000,000	46,791,723	-6,791,723
研修会開催支出	5,000,000	5,346,448	-346,448
専門医認定審査会費支出	6,000,000	4,465,752	1,534,248
認定施設認定審査会費支出	2,700,000	773,122	1,926,878
専門医資格更新審査会費支出	1,600,000	349,461	1,250,539
指導医認定審査会費支出	400,000	477,180	-77,180
専門医講習関連費支出	10,000,000	2,901,468	7,098,532
学会賞関係費支出	1,200,000	1,200,000	0
委員会費支出	13,000,000	11,241,904	1,758,096
皮膚腫瘍外科分野指導医費支出	2,000,000	3,537,433	-1,537,433

収支計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
小児形成外科分野指導医費支出	800,000	109,899	690,101
再建マイカ分野指導医費支出	1,500,000	177,520	1,322,480
レーザー分野指導医費支出	2,000,000	850,706	1,149,294
データベース作製費支出	1,000,000	0	1,000,000
ブレストインプラントがイトライン事業支出	2,000,000	937,028	1,062,972
貸倒損失支出		1,015,280	-1,015,280
分担金支出	1,800,000	2,193,500	-393,500
管理費	45,919,475	41,890,529	4,028,946
賃借料支出	2,750,000	2,760,562	-10,562
理事会開催費支出	1,900,000	1,586,026	313,974
評議員会開催費支出	500,000	795,570	-295,570
通信運搬費支出	2,500,000	1,086,932	1,413,068
印刷製本費支出	2,500,000	1,713,507	786,493
消耗品費支出	150,000	31,308	118,692
業務委託費支出	17,650,000	17,663,800	-13,800
<i>会員業務委託費</i>	<i>6,100,000</i>	<i>6,113,800</i>	<i>-13,800</i>
<i>庶務業務委託費</i>	<i>11,550,000</i>	<i>11,550,000</i>	<i>0</i>
ホームページ作製委託費支出	2,000,000	724,900	1,275,100
システム開発諸経費	1,500,000	297,000	1,203,000
租税公課支出	6,000,000	8,375,700	-2,375,700
旅費交通費支出	500,000	122,790	377,210
支払手数料支出	5,000,000	3,829,979	1,170,021
支払寄付金支出	2,829,475	2,829,475	0
雑支出	140,000	72,980	67,020
他会計への繰出金支出	2,085,000	2,085,000	0
特別会計への繰出金支出(キャンペーン積立金)	2,085,000	2,085,000	0
事業活動支出計	343,004,475	332,290,733	10,713,742
事業活動収支差額	17,026,535	72,439,931	-55,413,396
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	1,200,000	1,200,000	0
学会賞積立預金取崩収入	1,200,000	1,200,000	0
投資活動収入計	1,200,000	1,200,000	0
2. 投資活動支出			
特定資産取崩支出	0	1,850,000	-1,850,000
学会賞積立預金取崩支出	0	1,850,000	-1,850,000
投資活動支出計	0	1,850,000	-1,850,000
投資活動収支差額	1,200,000	-650,000	1,850,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
	0	0	0
当期収支差額	18,226,535	71,789,931	-53,563,396
前期繰越収支差額	411,447,980	411,447,980	0
次期繰越収支差額	429,674,515	483,237,911	-53,563,396

収支計算書

2021年 3月 1日から2022年 2月28日まで

形成外科キャンペーン積立金特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業収入	0	570,000	-570,000
寄附金収入	0	570,000	-570,000
雑収入	0	64	-64
受取利息収入	0	64	-64
他会計からの繰入金収入	2,085,000	2,085,000	0
一般会計からの繰入金収入	2,085,000	2,085,000	0
事業活動収入計	2,085,000	2,655,064	-570,064
2. 事業活動支出			
事業費支出	5,000,000	116,590	4,883,410
形成外科キャンペーン事業支出	5,000,000	116,590	4,883,410
管理費	1,001,000	1,001,815	-815
寄附金支出	1,000,000	1,000,000	0
雑支出	1,000	1,815	-815
事業活動支出計	6,001,000	1,118,405	4,882,595
事業活動収支差額	-3,916,000	1,536,659	-5,452,659
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
	0	0	0
当期収支差額	-3,916,000	1,536,659	-5,452,659
前期繰越収支差額	8,037,188	8,037,188	0
次期繰越収支差額	4,121,188	9,573,847	-5,452,659

財産目録総括表

2022年 2月28日現在

一般社団法人日本形成外科学会

(単位:円)

科目	一般会計	キャンペーン特別会計	合計
(流動資産)			
流動資産合計	514,474,023	7,488,847	521,962,870
(固定資産)			
固定資産合計	24,850,000	0	24,850,000
資産合計	539,324,023	7,488,847	546,812,870
(流動負債)			
流動負債合計	30,220,832	0	30,220,832
(固定負債)			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	30,220,832	0	30,220,832
正味財産	509,103,191	7,488,847	516,592,038

財産目録

2022年 2月28日現在

一般会計

(単位:円)

科目		合計
(流動資産)		
	現金	102,027
	当座預金	90,777,628
	郵便振替口座 I	23,625,750
	郵便振替口座 II	44,447,633
	郵便振替口座 III	15,918,140
	郵便振替口座 IV	6,786,105
	普通預金	307,897,658
	みずほ銀行早稲田支店	56,945,034
	三菱東京UFJ銀行春日町支店	30,726,624
	三井住友信託銀行本店	1,875,400
	りそな銀行早稲田支店	2,500,000
	三井住友銀行上野支店	17,042,890
	りそな銀行新宿支店(カード決済)	198,807,710
	定期預金	110,000,000
	みずほ銀行早稲田支店	30,000,000
	三菱東京UFJ銀行春日町支店	30,000,000
	三井住友信託銀行本店	30,000,000
	三井住友銀行上野支店	20,000,000
	未収金	659,634
	前払費用	5,037,076
	貸倒引当金	0
流動資産合計		514,474,023
(固定資産)		
基本財産		
	定期預金	20,000,000
	三井住友信託銀行本店	20,000,000
特定資産		
	学会賞積立資産	3,850,000
	定期預金)三井住友銀行上野支店	3,850,000
その他固定資産		
	長期貸付金	1,000,000
固定資産合計		24,850,000
資産合計		539,324,023
(流動負債)		
	未払費用	3,634,766
	前受金	10,000
	前受会費	5,953,000
	預り金	16,327,866
	国際学会費	11,732,204
	地方会費	86,000
	源泉所得税	83,662
	日本専門医機構 専門医更新料	4,356,000
	その他	70,000
	未払法人税等	3,124,000
	未払消費税等	1,171,200
流動負債合計		30,220,832
(固定負債)		
固定負債合計		0
負債合計		30,220,832
正味財産		509,103,191

財産目録

2022年 2月28日現在

形成外科キャンペーン積立金特別会計

(単位:円)

科目		合計
(流動資産)		
	現金	41,600
	普通預金	9,532,247
	みずほ銀行早稲田支店	2,085,000
	三菱UFJ銀行新宿支店	7,447,247
流動資産合計		9,573,847
(固定資産)		
固定資産合計		0
資産合計		9,573,847
(流動負債)		
流動負債合計		0
(固定負債)		
固定負債合計		0
負債合計		0
正味財産		9,573,847